
  

Kooperationspartner - FZ Kellen (Stand Januar 24)                                
 
 
 

Einrichtung 
Angebot u. Leistungen 

Kontaktperson Adresse/Telefon E-Mail 

Leitung Kita und FZ Ruth Sonnenberg-
Reuter 
 

Montessori Kinderhaus 
Familienzentrum Kellen  
Gildeweg 6 

info@familienzentrum-kellen.de 
 

Koordinatorin Gertrud van 
Weelden 

Tel. 980177 gertrud.van.weelden@gmx.de 

Kooperationspartnerinnen 
für den Bereich 
„Kindertagespflege“ 
Organisation von Gesprächs-
kreisen, Workshops, Eltern-
Treffen 

Gaby Reinowsky 
 
Birgit Paeßens 
 
 

Lambeer 41a, 47533 
Kleve / Tel. 7150955 
 
Emmericher Str.107, 
47533 Kleve /  
Tel. 0172/9199290, 
 

reinowsky-gaby@web.de  
 
 
birgit.paessens@web.de  
  

Jugendamt Markus Koch 
 

Tel. 99799 642 Markus.Koch@kleve.de 

Jugendamt / Tagespflege 
Beratung u. Vermittlung 
 

Gaby Minor 
Anna Kalinski 
 

Lindenallee 33 
47533 Kleve 
Tel. 99799 616 
 

Gabriele.Minor@kleve.de 
 
Anna.Kalinski@kleve.de 
 

Kinder/ 
Jugendpsychiatrie 
Gesprächskreise   
u. Vorträge 

 Rheinische Kliniken LVR 
Bahnstr.6 
47551 Bedburg-Hau 
Tel. 813403 
 

 

Caritas Verband e.V. 
Eltern-Cafè u. Beratung und 
offene Sprechstunden zu 
familienrelevanten Themen 
 

Marcel Mock Hoffmannallee 66a-68 
47533 Kleve 
Tel. 02823-92863660 
Oder 
Mühlenstr. 52 
47574 Goch 
 

m.mock@caritas-kleve.de 
 

Psychomotorik-Angebot u. 
Beratung 

Andrea Brandt  spielraum.kleve@gmail.com 
and.brandt@googlemail.com 
 

Logopädische Praxis 
SprachImpuls  

Beenen-Manthey, 
Romina & Jans-
van de Sandt, 
Elisabeth 
                   
 

Am Halben Mond4  
46446 Emmerich am 
Rhein                
Tele.:02822 93140 
 

info@sprachimpuls-logopaedie.de                         

St. Georg Altenheim 
Spiel- u. Kreativangebote 

Mandy Horn Emmericherstr. 159 
47533 Kleve / Tel. 
89594576 

info@pflegeheim.stgeorg.de 
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Vater-Kind-Projekt 
 

Stefan Schlaszus Tel.: 02821 977369 
01722072415 

vater-kind@web.de 

VHS 
Themenabende/ Ausbildung 
der Tagespflegepersonen 

Aija Samina-
Edelhoff 

Hagsche Poort 22 
47533 Kleve / Tel. 
723118 

 
aija.samina-edelhoff@kleve.de 

Städt. Montessori-
Grundschule 
 

B. Durmaz Spyckstr. 24 
47533Kleve 
Tel: 02821-711440 
 

 

Kath. Bekenntnis-
Grundschule Willibrord 

C. Colter Overberstr. 1 
47533 Kleve 
Tel.: 02821 9689 

sekretariat@willibrordschule.nrw.sch
ule 

Ludwig-Wolker-Jugendheim Anna Opgen-Rhein 015750487559 Jugendheim-ludwig-wolker@gmx.de 
Seniorenzentrum  
Willibrordhaus 
Mehrgenerationenchor 
 

Thomas Janßen 
Frau Tebartz 
7931-810 

Ferdinandstr. 26 
47533 Kleve  
Tel. 7931-830 

Thomas.Janssen@kkle.de  

 
FBS 
Fachbereich Partnerschaft – 
Ehe - Familie 

 
Janine Maas 
 

 
Regenbogen 4 -6 
47533 Kleve 
Tel. 7232-14 oder  
028227045720 

 
maas-j@bistum-muenster.de 
www.fbs-kleve.de 
 

„Regenbogenbrücke“ 
Selbsthilfegruppe für Eltern, 
die in der Schwangerschaft 
ein Kind verloren haben 
 

Annalena Engelen, 
Melanie 
Zimmermann 

Tel.: 0176.42 73 68 66 
 

Facebook: Die Regenbogenbrücke  
regenbogenbruecke-kleve@web.de 

Mutter-Kind im Museum Natascha 
Maaßen(Empfang) 
Alexandra 
Erenstein 

Museum Kurhaus 
Tiergartenstraße 41,  
47533 Kleve 
Tel.: 02821 75010 

empfang@mkk.art 

SOS Kinderdorf 
„Übersetzungshilfen“ 

Katja Hendrix Kalkarer Str. 10 
47533 Kleve 
Tel. 7507-58 

katja.hendrix@sos-kinderdorf.de 
 

SKF Sozialer Dienst 
katholischer Frauen 
„Angebote für Frauen“ 
 
 

Janneke Zoller  
 
 
 
Petra Beyer 

Turmstr. 36a  
47533 Kleve 
Tel. 7513-58 
 
Tel. 7513-23 
 
 
 

j.zoller@skf-kleve.de  
 
 
 
p.hermsen-beyer@skf-kleve.de 
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